
ISTITUTO COMPRENSIVO “Papa Giovanni XXIII” 
Piazza Molineri, 9 - 12038 SAVIGLIANO (CN) 

C.F. 95022920045 - tel. 0172.715522 – tel. 0172.712320 

e-mail: CNIC85200G@istruzione.it – PEC: CNIC85200G@pec.istruzione.it 

sito: www.icpapagiovanni.edu.it 
Codice univoco per fatturazione: UFUE7Y Codice iPA istsc_cnic85200g 

  

 

T:\ORDINI e CONTRATTI\Ordine materiale\2020 I.C\ARCHITETTURE MUSICALI WALKING IN SAVI\Foto Gino\Ridetermina per stampe 
fotografie progetto Architetture Musicali Walking in Savi.docx 

 

 

Prot. n. (vedi segnatura)     Savigliano 21 ottobre 2020 
 

Oggetto: Ridetermina dirigenziale con contestuale impegno di spesa. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la determina prot. 1975 del 19/05/2020 in cui si deliberava l’affidamento diretto 

per l’acquisto di n.15 fotografie in merito al progetto Architetture Musicali “Walking in 
Savi” – scuola secondaria di Savigliano; 
 

CONSIDERATO che non è ancora stato evaso l’ordine da parte del fornitore; 
 

CONSIDERATO che è sorta la necessità di fare una fotografia in più; 
 

DETERMINA 
 

di rideterminare gli impegni di spesa a suo tempo assunti come segue: 
 

DESCRIZIONE PREZZO 

N. 16 stampe fotografiche 30 x 45 su pannello adesivo forex con 

plastificazione in occasione dell’allestimento della mostra 

conclusiva del Progetto Architetture Musicali “Walking in Savi”.   

TOTALE IMPONIBILE  €      192,00 

TOTALE IVA 22% €        42,24 

TOTALE FATTURA €      234,24 

 
Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura 

elettronica, debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza 
formale e fiscale; 

• Di assumere appositi impegni di spesa per una somma complessiva di € 234,24 

IVA compresa da imputare al progetto P02-5 - 3/10/3 del programma Annuale 
2020; 

• Di disporre che per il versamento dell’Iva si proceda nel rispetto di quanto disposto 

dall’art. 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 cd. Legge 
di stabilità 2015 (split payment); 

• Di imputare la spesa al progetto sopra indicato, che prevede la necessaria 

copertura finanziaria; 

• Di dare atto che non sussistono costi per la sicurezza per rischio da interferenza, 
in quanto non sono state rilevate interferenze; 

• Che ai fini della tracciabilità dei pagamenti è stato chiesto il CIG Z7E2D05B1C 

• Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella 
sezione amministrazione trasparente del sito web dell’istituzione scolastica;  

• Di definire, Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della 

legge 241/1990, viene nominato Responsabile del procedimento il Dirigente 
Scolastico Luciano Scarafia.  

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 Luciano SCARAFIA 
              Firmato digitalmente 

 - n. 0005388 - 21/10/2020 - VI.02. Uscite e piani di spesa, 32. Determine dirigente scolastico acquisti beni e servizi


